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Razmišljate o Hrvatskoj? 
Vratili biste se? 
Ovo vam možda pomogne!

S početkom 2025. godine uvedena je nova
porezna olakšica namijenjena iseljenicima,
njihovim potomcima i povratnicima u Republiku
Hrvatsku. 

Vratite se kući!

Ovom Vam mjerom želimo financijski olakšati
novi početak u domovini.
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Sve koji su proveli najmanje dvije godine u
inozemstvu. 
Sve koji po povratku prijave prebivalište i
boravište u Hrvatskoj. 
Sve koji su se vratili nakon 1. siječnja 2025.
godine (ne odnosi se na ranije povratke).
Sve povratnike, uključujući iseljenike i njihove
potomke.
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Oslobađanje od plaćanja
poreza na dohodak za
povratnike u Republiku
Hrvatsku!



NA KOJE SE DRŽAVE
ODNOSI?
Sve europske i prekomorske zemlje
diljem svijeta, od Novog Zelanda do
Kanade... Sve su države obuhvaćene
(osim BiH, gdje su Hrvati konstitutivni
narod).





KAKO OSTVARITI TO PRAVO?

Od 1. siječnja u godini nakon povratka kroz
godišnji obračun poreza na dohodak.  Važno - ne
na mjesečnoj plaći! U pravilu bez podnošenja
posebnog zahtjeva, povrat automatski
obračunava Porezna uprava na temelju službenih
podataka o prebivalištu i boravištu.

KADA ĆE BITI MOGUĆE OSTVARITI TO PRAVO?

Povrat poreza na dohodak na temelju
oslobođenja za povratnike za 2025. godinu
utvrđuje se u lipnju 2026. (najkasnije do kraja
lipnja tekuće godine za prošlu godinu).





NA ŠTO SE SVE ODNOSI OLAKŠICA?

Na sve primitke vezane za radni odnos.

Koliko dugo traje pravo na
oslobođenje?

Pet godina od dolaska.


